
1 | Monika, Aleksė 

       

 

Gyvenimo aprašymas 

MONIKA ALEKSĖ  
Jonavos g. 66 - 327, Kaunas 

El. paštas: monika.alekse@vdu.lt 

 

PAREIGOS 

• Socialinių mokslų fakulteto Psichologijos katedros doktorantė 

IŠSILAVINIMAS   

• Socialinių mokslų (psichologijos) doktorantūros studijos, Vytauto Didžiojo 

universitetas, nuo 2019 m. spalio 1 d. iki dabar. 

• Sveikatos psichologijos magistro laipsnis, Vytauto Didžiojo universitetas, 2019 m. 

• Psichologijos bakalauro laipsnis , Vytauto Didžiojo universitetas, 2017 m. 

MOKSLINIŲ TYRIMŲ SRITYS 

• Seksualinio priekabiavimo ir diskriminacijos lyties pagrindu tyrimai 

• Moterų savęs suvokimo ir seksualinio priekabiavimo patirties sąsajos 

DARBO PATIRTIS 

DĖSTOMI KURSAI 

  

MOKSLINĖS PUBLIKACIJOS (PASKUTINIŲ 5 METŲ) 

• Čeponytė, M., Žardeckaitė-Matulaitienė, K. (2019). Jaunų suaugusiųjų subjektyviai suvokto seksualinio 

priekabiavimo patyrimo, atsako į seksualinį priekabiavimą ir seksualinio priekabiavimo pasekmių analizė. 

Visuomenės sveikata, nr. 2(85), 12-22. 

• Čeponytė, M., Žardeckaitė-Matulaitienė, K. (2018). Galimybės keisti klaidingus įsitikinimus dėl seksualinio 

priekabiavimo Lietuvos studentų imtyje. Psichologija, 58, 88-104. 

• Čeponytė, M., Žardeckaitė-Matulaitienė, K. (2018). Seksualinio priekabiavimo problemos sprendimo 

galimybės Lietuvoje ir pasaulyje. Visuomenės sveikata, nr. 1(80), 29-37. 

• Čeponytė, M., Žardeckaitė-Matulaitienė, K. (2017). Seksistinių nuostatų reikšmė seksualinio priekabiavimo 

atpažinimui. Informacijos mokslai, T. 80, 61-80.  



2 | Monika, Aleksė 

       

• Čeponytė M. (2017). Darbuotojų seksistinių nuostatų išreikštumo, seksualinio priekabiavimo patirties ir 

demografinių charakteristikų ryšys// Tiltas į ateitį. Kaunas: Kauno technologijos universitetas, nr. 1(11). ISSN 

1822–7260.  

 

MOKSLINĖS KONFERENCIJOS (PASKUTINIŲ 5 METŲ) 

Pranešimai tarptautinėse konferencijose: 
 

• Čeponytė M., Žardeckaitė – Matulaitienė K. Seksualinio priekabiavimo patyrimo, kūno sudaiktinimo ir 

valgymo elgesio sąsajos. // Tarptautinė konferencija:  Lyčių studijos ir tyrimai 2019: Šimtmečio pasiekimai ir 

perspektyvos, Lapkričio 21-23 d., Vilnius, Lietuva.  

• Čeponytė M., Žardeckaitė-Matulaitienė K. Sexual harassment prevention training: increasing students 

knowledge and awareness // 41st annual conference of the International School Psychology Association 

(ISPA), 9-12 July, 2019, Basel, Switzerland.  

• Čeponytė M., Žardeckaitė-Matulaitienė K. Preventing sexual harassment by using brief sexual harassment 

prevention program // Sex 360: Multidisciplinary Approach to Sexuality, 7th April, 2018, Kaunas, Lithuania. 

• Čeponytė M., Žardeckaitė-Matulaitienė K. Importance of masculinity-femininity and sexual harassment 

experience for sexual harassment perception among Lithuanian students studying in different gender ratio 

environment // European Psychology Learning and Teaching Conference: Evidence-based Improvement for 

Learning and Teaching Psychology, 18th – 20 th September  2017, Salzburg, Austria. 

• Čeponytė M., Žardeckaitė-Matulaitienė K. Gender related differences in sexual harassment perception among 

Lithuanian workers // 15th European Congress of Psychology, 11th – 14th July 2017, Amsterdam, 

Netherlands. 

• Čeponytė M. Gender Related Differences in Sexual Harassment Perception Among Lithuanian Students// 19th 

International Symposium „Recent Research Topics in Psychology: International Experience“, 26th April 

2017, Kaunas, Lithuania. 

• Žardeckaitė-Matulaitienė K., Čeponytė M. Ar lietuviai geba atpažinti seksualinį priekabiavimą?// Tarptautinė 

mokslinė-praktinė konferencija: Seksualinis priekabiavimas: problemos ir jų sprendimai, Rugsėjo 23 d., 2016, 

Kaunas, Lietuva. 

 
Pranešimai nacionalinėse konferencijose: 

• Aleksė M., Žardeckaitė-Matulaitienė K. Nematoma seksualinio priekabiavimo pusė: įgarsinta nukentėjusių 

patirtis. //Vytauto Didžiojo universiteto Psichologijos katedros konferencija „Psichologai mokiniams apie 

mokinius – 10“, Kaunas, 2019, gruodžio 6d.  

• Žardeckaitė-Matulaitienė K., Aleksė M. Seksizmo apraiškos mokykloje: ar, kaip ir kokios pasekmės?// Kauno 

pedagoginės psichologinės tarnybos ir Vytauto Didžio universiteto Psichologijos katedros konferencija 

„Mokinio sėkmė: galimybės ir iššūkiai“, Kaunas, 2019, gruodžio 3d. 



3 | Monika, Aleksė 

       

• Čeponytė M., Žardeckaitė – Matulaitienė K. Jaunų suaugusiųjų subjektyviai suvoktos seksualinio 

priekabiavimo patirties ypatumai. V-oji nacionalinė jaunųjų sociologų ir antropologų konferencija " Aktualūs 

sociologijos ir antropologijos tyrimai: problemos ir kontekstai", Kaunas, 2019, balandžio 12d. 

• Čeponytė M., Žardeckaitė – Matulaitienė K. Seksualinio priekabiavimo mažinimo galimybės Lietuvos 

studentų imtyje// Lietuvos psichologų kongresas “Psichologija vakar, šiandien, rytoj”, Klaipėda, 2018, 

gegužės 17-19d. 

• Čeponytė M., Žardeckaitė – Matulaitienė K. Studentų požiūrio į seksualinį priekabiavimą ir seksualinio 

priekabiavimo mitų priimtinumo mažinimo galimybės. IV-oji nacionalinė jaunųjų sociologų ir antropologų 

konferencija "Aktualūs sociologijos ir antropologijos tyrimai: problemos ir kontekstai", Kaunas, 2018, 

balandžio 20d. 

• Žardeckaitė-Matulaitienė K., Čeponytė M. Seksualinis priekabiavimas – ar visi suprantame vienodai?// 

Vytauto Didžiojo universiteto ir Lietuvos teisės instituto konferencija “Žmogaus teisių užtikrinimas 

pažeidžiamų grupių atstovams”, Kaunas, 2017, gruodžio 12 d. 

• Žardeckaitė-Matulaitienė K., Čeponytė M. Seksistinių nuostatų išreikštumo ir seksualinio priekabiavimo 

atpažinimo ypatumai lietuvių imtyje// Vilniaus universiteto Lyčių studijų centro mokslinė konferencija „Lyčių 

studijoms Lietuvoje 25-eri: pasiekimai, iššūkiai, perspektyvos“, Vilnius, 2017 kovo 31 d. 

 

PROJEKTINĖ VEIKLA (PASKUTINIŲ 5 METŲ) 

• Laimėtas studentų mokslinės praktikos laisvu nuo studijų metu projektas: „Studentų 

seksualinio priekabiavimo patyrimas ir subjektyviai vertinamas taikytų įveikos strategijų 

efektyvumas“, Nr. 09.3.3.- LMT-K-712-10-0185, (vadovė doc. dr. Kristina Žardeckaitė-

Matulaitienė). 

• Laimėtas studentų mokslinės praktikos laisvu nuo studijų metu projektas: „Seksualinio 

priekabiavimo mažinimo galimybės Lietuvos studentų imtyje“, Nr. 09.3.3-LMT-K-712, (vadovė 

doc. dr. Kristina Žardeckaitė-Matulaitienė). 

PROFESINĖS NARYSTĖS                                                                                                                                      

PROFESINIS TOBULĖJIMAS (PASKUTINIŲ 5 METŲ) 

• 2018 m. Dr. A. Matulaitės praktinis – teorinis seminaras „J. A. Smith interpretacinės 

fenomenologinės analizės pagrindai“, 20 ak. val. Fenomenologinių tyrimų institutas. 

• 2018 m. Pfor. Dr. R. Žukauskienės mokymai „Mokyklinio amžiaus vaikų ASEBA 

klausimynų (CBCL6, TRF6/18, YSR 11/18) naudojimas“. 8 val. Achenbach System of 

Empirically Based Assessment.  

• 2018 m. Konferencija "Neuropsichologija tai tik mokslas ar ir kasdienybė“. Vytauto 

Didžiojo universitetas, Lietuva. 

• 2017 m. Konferencija "Žmogaus teisių užtikrinimas pažeidžiamų grupių atstovams". 

Lietuvos teisės institutas ir Vytauto Didžiojo universitetas, Lietuva 



4 | Monika, Aleksė 

       

• 2017 m. "SafeTALK“ pasirengimo pastebėti savižudybės pavojų mokymai. Vilniaus 

visuomenės sveikatos biuras, Lietuva.  

• 2017 m. Konferencija  (EUROPLAT) "Evidence-based improvement for learning and 

teaching psychology" 

• 2016 m. prof. dr. A. Sukauskaitės  seminaras „Aukšto lygio mokslinių straipsnių 

rengimas ir jų kokybės vertinimas“. Klaipėdos universitetas, Lietuva.  

TARNYSTĖ VISUOMENEI 

  

 


